
COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 C.A.P. 88050 Tel. 0961-935095 Fax 0961-935322 

 

 

Ordinanza n°  21-2019 

 
 

OGGETTO: Edificio sede della Scuola in Andali - “Interventi finalizzati alla messa in 
sicurezza, adeguamento sismico ed efficientamento energetico Edificio Scolastico 
Comunale Ordinanza CHIUSURA SCUOLA  e indicazione nuovo plesso da utilizzare. 
 

 

IL SINDACO 
 
 
Premesso : 
 
Che questa amministrazione comunale ha affidato i lavori di ristrutturazione e adeguamento 
sismico dell’Edificio Scolastico, alla ditta Costruzioni Edili 2001 srl ; 
Che tra le attività programmate vi è anche quella della ristrutturazione interna dei locali della 
Scuola 

Ciò premesso : 
 
Visto il programma delle attività lavorative necessarie per la ristrutturazione e adeguamento 
sismico dell’edificio sede della scuola; 
 
Ritenuto doveroso intervenire in via cautelativa all’emanazione della presente ordinanza al 
fine di prevenire e scongiurare ogni possibile pericolo nei locali della Scuola in Andali, 
ordinando la loro chiusura per tutto il durare delle lavorazioni; 
 
Ritenuto pertanto di ordinare con la presente ordinanza: 
 

- la messa in atto dell’azione di prevenzione necessaria per l'eliminazione di qualsiasi 
stato di pericolo che possa compromettere la pubblica sicurezza durante lo svolgimento 
dei lavori di ristrutturazione e adeguamento sismico dell’edificio sede della Scuola in 
Andali; 

- l’utilizzazione provvisoria dei locali messi a disposizione in Via Piano sede dell’ex 
Scuola Materna, resi fruibili da 

 
Ritenuto di mantenere con il presente atto la finalità di tutela dell’incolumità pubblica da 
assicurare nell’immediato per mezzo della presente ordinanza contingibile ed urgente per i 
motivi sopra illustrati ; 

 
Visti gli artt. 50 e 54 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. n. 267, del 18-08-2000; 
 

ORDINA 



 
All’Istituto Comprensivo Statale di Petrona: 

-  per il plesso scolastico Scuola Primaria, Secondaria e dell’Infanzia sito in Andali  , la 
chiusura dei locali “Istituto Comprensivo di Andali” per tutto il durare delle lavorazioni 
di adeguamento e cioè dal 16.09.2019 al 31.12.2019 compreso. 

- Di utilizzare nel periodo indicato i locali messi a disposizione dal Comune di Andali presso 
Via Piano già sede della Scuola Materna; 

  
DISPONE 

 
Di notificare il presente atto a: Istituto Comprensivo Statale di Petronà e la sua 
pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Andali; 
 

DEMANDA 
 
All’Ufficio Tecnico Comunale di verificare l’esatto adempimento della presente ordinanza; 
 

AVVERTE 
 
Che l’inottemperanza alla presente ordinanza costituisce reato punito ai sensi dell’art. 650 C.P. e 
che i provvedimenti eventualmente necessari per l’esecuzione d’ufficio a spese degli obbligati 
saranno adottati con le modalità previste dall’art. 5 del T.U.L.P.S. 
 

RENDE NOTO 
 
Che avverso il presente provvedimento, ai sensi della Legge 241/90 e successive modificazioni ed 
integrazioni, è ammesso ricorso al TAR Calabria entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla data di 
notificazione del presente atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 
decorrenti dal medesimo termine. 
 
A norma della Legge 241/90, l’Ufficio competente per l’istruttoria degli atti e presso il quale è 
possibile la consultazione degli stessi è l’Ufficio Tecnico Comunale. 
 
 
Copia del presente atto dovrà essere trasmessa alle Forze dell'Ordine, al Prefetto di Catanzaro. 

 

Andali 12-09-2019 
 

                             Il Sindaco 

                         ( Dott. Pietro Antonio Peta) 
 


